Wyjaśnienia treści SIWZ Art. 38 ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Pzp.

Chęciny, dnia 2014-12-08
Znak sprawy: 

DZ-932-2014-1
Uczestnicy postępowania przetargowego

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Informuje, że:

CZĘŚĆ  Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia pkt II Opis ryzyk – klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony ubezpieczeniowej:
PYTANIE 1)1/ Klauzula przepięcia  -wnosimy aby miała zastosowanie franszyza redukcyjna 5% min 1 000 zł 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie zgody na zastosowanie powyższej franszyzy redukcyjnej w klauzuli przepięcia. Obowiązują odpowiednie zapisy ujęte w SIWZ.
PYTANIE 2) 1/ Klauzula przewłaszczenia mienia – ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana mimo     przeniesienia własności ubezpieczonego mienia między jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego, lokalizacjami jednostek lub przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane jednostki Zamawiającego oraz w przypadku przeniesienia własności mienia na bank, zakład ubezpieczeń lub inny podmiot – jako zabezpieczenie wierzytelności. Ochrona zostaje zachowana również. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

- prosimy o wyrażenie zgody na brzmienie klauzuli 

„Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunkach ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, że: 

1)   W razie zbycia przedmiotu ubezpieczenia prawa z umowy ubezpieczenia mogą być przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia.

2)   W przypadku  przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia z Ubezpieczonego (kredytobiorcy) na bank na podstawie umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia nie wymaga zgody PZU SA. W razie powrotnego przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia z banku na Ubezpieczonego (kredytobiorcę), przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia również nie będzie wymagało zgody PZU SA. Zbywca lub nabywca przedmiotu ubezpieczenia, w ciągu 7 dni* od dnia zbycia / nabycia przedmiotu ubezpieczenia zobowiązany jest zawiadomić PZU SA o fakcie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia, dostarczając do PZU SA kserokopię dokumentu potwierdzającego ten fakt. PZU SA potwierdza na piśmie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia.”

3)  Przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na osoby inne niż wskazane w ust. 2 wymaga zgody PZU SA.
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane powyżej brzmienie klauzuli. Brzmienie klauzuli z SIWZ pozostaje bez zmian. 
PYTANIE 3) 2/ Klauzula automatycznego pokrycia nowych inwestycji – 

prosimy o wyrażenie zgody na dopisanie do treści Klauzuli „Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego dodatkowego zapisu do treści klauzuli. Brzmienie przedmiotowej klauzuli w SIWZ pozostaje bez zmian..
PYTANIE 4) 3/ Założenia do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy lub zapisy są korzystniejsze dla Zamawiającego, od proponowanych poniżej to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej.” 

- prosimy o określenie, czy wyłączenia, które nie są sprzeczne z zakresem opisanym w SIWZ a obowiązują w poszczególnych owu też mają zastosowanie
Odpowiedź : obowiązują tylko te wyłączenia owu, które nie zostały zniesione w opisie przedmiotu zamówienia. 

CZĘŚĆ  Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia pkt II – ubezpieczenie mienia od ognia (pożaru) i innych zdarzeń losowych

PYTANIE 5) 1/ Prosimy o rozdzielenie wartości budynków na wartość odtworzeniową i księgową brutto
Odpowiedź : Zamawiający nie ma możliwości rozdzielenia wartości budynków na wartość odtworzeniową i księgową brutto. 
PYTANIE 6) 2/ Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych w instalacji wod.kan. spowodowane działaniem niskich lub wysokich temperatur,
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę wyłączenie. W związku z powyższym przedmiotowy zakres ubezpieczenia ujęty w SIWZ pozostaje bez zmian.

PYTANIE 7) 3/Prosimy o zastosowanie; franszyzy integralnej w wysokości 100 EUR

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższej franszyzy integralnej 

PYTANIE 8) 4/ Prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w proponowanej wysokości. Obowiązuje franszyza redukcyjna podana w SIWZ.
CZĘŚĆ  Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia pkt II – ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

PYTANIE 9) 1/ Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli kradzieży zwykłej  w brzmieniu :
„Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że:

rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia,

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.

Limit odpowiedzialności: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Udział własny: 10% w każdej szkodzie min. 500 zł.” ,

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie klauzuli w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. Obowiązuje treść klauzuli podana w opisie przedmiotu zamówienia.

CZĘŚĆ  Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia pkt II – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

PYTANIE 10) 1/ Wnosimy aby do ubezpieczenia sprzętu przenośnego miała zastosowanie poniższa klauzula

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu PZU S.A. odpowiada tylko wtedy gdy:

· pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

· w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,

· kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),

· sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

PZU S.A. nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na poniższą franszyzę redukcyjną i brzmienie klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego:
Do ubezpieczenia sprzętu przenośnego wprowadza się franszyzę redukcyjną w wysokości 2% wartości szkody, nie mniej niż 250,- zł
Klauzula sprzętu przenośnego - Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej na szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. Ubezpieczenie obejmuje również upadek sprzętu. W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonego sprzętu z pojazdu, odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje tylko wtedy gdy:

a) pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita trwała konstrukcja)

b)  
w trakcie postoju pojazdu został on prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki oraz włączony został sprawnie działający system alarmowy, sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz np. w bagażniku.

 W przypadku utraty lub uszkodzenia sprzętu w trakcie przenoszenia bądź jego transportu w wyniku kradzieży z włamaniem bądź rabunku, Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 20 % wartości szkody, nie mniej jednak niż ustalona franszyza redukcyjna.             W przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem bądź rabunku z zamkniętych pomieszczeń zabezpieczonych zgodnie z OWU Wykonawcy, wypłacone odszkodowanie pomniejsza się jedynie o uzgodnioną w umowie franszyzę redukcyjną w wysokości 5 % wartości szkody nie mniej 250 PLN.

W związku z powyższym do Załącznika nr 3 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia – Program ubezpieczenia cz. II pkt. 5 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, w części dotyczącej ubezpieczenia sprzętu przenośnego dodaje się klauzulę w powyższym brzmieniu. 

Pozostałe warunki opisane w pkt 5 Załącznika nr 3 do SIWZ, dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk pozostają bez zmian.
PYTANIE 11) 2/ Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących w brzmieniu :
„Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) Klauzula 120

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność PZU S.A. rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych:

w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej,

w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia,

wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia.”
3/ Likwidacja szkód: do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez sprzęt fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku, zużycia i stopnia umorzenia sprzętu.
- prosimy o doprecyzowanie, że odszkodowanie nie może przekroczyć wartości sprzętu podanej do Ubezpieczenia
4/ Wnosimy aby zastosowanie miały poniższe udziały własne:

- dla sprzętu stacjonarnego adm.- biurowego: 5% wartości szkody min 1 000 zł 

- dla sprzętu przenośnego adm. – biurowego: 5% wartości szkody min. 500 zł   

- dla oprogramowania, danych, nośników danych: 5% wartości szkody min. 2 000 zł  

Odpowiedź : ad. 2/ i ad. 3/ Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli w zaproponowanym brzmieniu. Zamawiający potwierdza, że odszkodowanie nie może przekroczyć wartości sprzętu podanej do ubezpieczenia.
Ad. 4/ Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych udziałów własnych. Obowiązują odpowiednie zapisy podane w opisie przedmiotu zamówienia.

CZĘŚĆ  Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia pkt II – Ubezpieczenie maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych

PYTANIE 12) 1/ Prosimy o informację jakie zabezpieczenia wprowadził klient celem uchronienia maszyn i urządzeń od szkód przepięciowych
2/ Wnosimy aby zastosowanie miała franszyza redukcyjna w wysokości 5% min 2 000 zł 

Odpowiedź: ad. 1/ zastosowano ochronniki przepięciowe SCHNEIDER PRD C65-340, ochronniki przepięciowe KL.C20 LEGRAND 605671/03934, w stacji trafo – brak zabezpieczeń przepięciowych.
Ad. 2/ Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższej franszyzy. Odpowiednie zapisy w opisie przedmiotu zamówienia pozostają bez zmian.  
CZĘŚĆ Zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia pkt II – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

PYTANIE 13) 1 / 8.2.7 koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela  - Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu "w porozumieniu z Ubezpieczycielem"

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje korekty brzmienia zapisu w Załączniku nr 3 – Opis przedmiotu zamówienia – Program ubezpieczenia, Część II pkt. 8 Ubezpieczenie odpowiedzialności Cywilnej, ppkt.8.2.7. jak poniżej:
Brzmienie ppkt.8.2.7. po zmianie:  „Koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze cywilnym prowadzonym w porozumieniu z Ubezpieczycielem”
PYTANIE 14) 2 / 8.2.11 OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców z którymi Zamawiający zawarł umowy w formie pisemnej  do limitu sumy gwarancyjnej 
– prosimy o wyrażenie zgody na doprecyzowanie zapisu „ochrona jest tylko i wyłączenie w sytuacji, gdy możliwe będzie przypisanie odpowiedzialności cywilnej Zamawiającemu za szkodę wyrządzoną przez podwykonawcę, zgodnie z ogólnymi przepisami Kodeksu Cywilnego.
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisu, ponieważ przy ryzyku deliktowym kłóci się to z regułą art. 429 kc., a tym samym wyłącza odpowiedzialność ubezpieczyciela. W związku z powyższym brzmienie przedmiotowej klauzuli w opisie przedmiotu zamówienia, pozostaje bez zmian.
Zamawiający informuje, że w §4 wzoru umowy zostaje dodany ust. 5 o następującym brzmieniu:
5. W okresie obowiązywania Umowy Zamawiający może wprowadzić zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:

5.1. stawki podatku od towarów i usług;

5.2. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

5.3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne;  

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę (art.142 ust.5 pzp)

5.4. zwiększenia wartości przedmiotów ubezpieczenia wskutek zakupów oraz nowych inwestycji w okresie trwania Umowy i wynikających z zastosowania Klauzuli automatycznego pokrycia, przy zastosowaniu składek i stawek z oferty Wykonawcy oraz w przypadku zmian w przepisach obowiązującego prawa, w okresie trwania Umowy, obligującego Zamawiającego do dostosowania treści Umowy do aktualnego stanu prawnego, w szczególności w przypadku powstania nowych ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, jak i w przypadku powstania konieczności dokonania innych zmian postanowień niniejszej Umowy w trybie art. 144 ust.1 pzp, które opisane są w §11 – w ramach realizacji limitu przewidzianego  dla zamówień uzupełniających.    
                                                                                                         Przewodniczący Komisji Przetargowej   
                     Cezary Kozioł
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